
 
 
Temeljem članka 21. Odluke o davanju stanova u najam („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
23/21),  Gradonačelnik Grada Pule dana 04. kolovoza 2022. godine,  donosi 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
I 
 

Prigovor M.K. iz Medulina, Centar 215 izjavljen na Listu podnositelja zahtjeva čiji su 
zahtjevi odbijeni, odbija se kao neosnovan iz razloga što podnositeljica prigovora ne 
ispunjava uvjet propisan člankom 3. Odluke o davanju stanova u najam (prebivalište na 
području Grada Pula-Pola). 
 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:371-02/22-03/62 
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-4 
Pula, 04. kolovoza 2022. 
 
 
 
        GRADONAČELNIK 
                dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 21. Odluke o davanju stanova u 
najam („Službene novine“ grada Pule, broj: 23/21). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Prijedlogom Zaključka odlučuje se o prigovoru M.K. iz Medulina, Centar 215  
izjavljenog na  Listu podnositelja zahtjeva čiji su zahtjevi odbijeni. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 15. Odluke o davanju stanova u najam  Gradonačelnik Grada Pule 
pokrenuo je postupak za prikupljanje zahtjeva za davanje u najam stanova kojima raspolaže Grad 
Pula. 

Objavljivanjem Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za davanje stanova u najam 
zainteresirane stranke mogle su podnijeti zahtjev za davanje stanova u najam u razdoblju od 18. 
ožujka 2022. godine do zaključno 19. travnja 2022. godine. 

Nakon obrade svih podnijetih zahtjeva za davanje stanova u najam objavljena je između 
ostalog Lista podnositelja zahtjeva čiji su zahtjevi odbijeni, između ostalih i zahtjev M.K. 

Budući podnositeljica zahtjeva za davanje stana u najam M.K. nije uvrštena na prijedlog 
Liste prvenstva za davanje stanova u najam, iskoristila je pravo prigovora u kojem navodi da 
uvjet prebivališta na području Grada Pule nije uvjet koji je naveden u Javnom pozivu za 
podnošenje zahtjeva za davanje stanova u najam. 

Razmatrajući navod u prigovoru, te uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da 
podnositeljica zahtjeva ne ispunjava uvjet propisan člankom 3. Odluke o davanju stanova u 
najam  kojim je propisano da pravo na podnošenje zahtjeva za davanje stanova u najam imaju 
državljani Republike Hrvatske koji imaju prebivalište na području Grada Pule.  

Uvjerenjem o prebivalištu izdanim od strane Policijske uprave Istarske utvrđeno je da 
podnositeljica zahtjeva za davanje stana u najam i član njezina domaćinstva imaju evidentirano 
prebivalište u općini Medulin.  

Obzirom da podnositeljica zahtjeva na ispunjava uvjet propisan člankom 3. Odluke , nije 
bilo uvjeta da ista bude uvrštena na Listu prvenstva. 

Slijedom navedenog predlažemo donošenje zaključka kojim bi se prigovor podnesen od 
strane podnositeljice zahtjeva za davanje stana u najam odbio kao neosnovan. 

 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 Provedba ovog Zaključka ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 
  
 
              P.O. PROČELNIK 
               Damir Prhat, dipl.ing.   
  


